Edição 16
12 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

PUBLICAÇÃO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DESPACHO ADJUDICAÇÃO/HOMOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MQLGEQXV-JB8BVRGT-VPK6TD2E-OTFJQC03
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE

PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021-2021 – P.A 333/2021

TIPO:  MENOR  PREÇO/POR  LOTE  OBJETO:  Objetivando  registrar  preços  para  futura

contratação de empresa especializada  para  locação  de veículos  e equipamentos  pesados de

acordo as necessidades do Município de Lajedão - BA. Data e horário: 25 de maio de 2021, às

07:30. Edital na sede, no site  www.doem.org.br/ba/lajedao/editais. Lajedão - BA, 11 de maio de

2021. Ariston Almeida Passos Filho – Prefeito Municipal.

EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE

PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022-2021 – P.A 334/2021

TIPO:  MENOR  PREÇO/POR  LOTE  OBJETO:  Objetivando  registrar  preços  para  futura

contratação  de  empresa  especializada  de  engenharia  para  execução  de  manutenção  e

recuperação  de  estradas  vicinais  localizadas  na  zona  rural  do  município,  e  de  acordo  as

necessidades do Município de Lajedão - BA. Data e horário: 25 de maio de 2021, às 10:30. Edital

na sede, no site  www.doem.org.br/ba/lajedao/editais. Lajedão - BA, 11 de maio de 2021. Ariston

Almeida Passos Filho – Prefeito Municipal.

Edição 16
12 de maio de 2021

Página 3

PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: MQLGEQXV-JB8BVRGT-VPK6TD2E-OTFJQC03
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
      ESTADO DA BAHIA

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Lajedão, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os  autos  do  Processo  Licitatório  referente  ao  PREGÃO
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2021, cujo objeto versa
a registrar preços para futura contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva da iluminação Pública do Município de
Lajedão - BA proveniente do Processo Administrativo n° 330/2021;

CONSIDERANDO  inexistência  de  interposição  de  recursos  e  o  resultado  emitido
pelo  Pregoeiro,  do referido Pregão Presencial, em ata competente, declarando como
vencedora do Lote I a empresa P A R NAJAR CASTRO EIRELI inscrita no CNPJ nº
17.953.030/0001-15,  No  LOTE  I,  a  empresa P A R NAJAR CASTRO EIRELI inscrita
no CNPJ nº 17.953.030/0001-15,  apresentou  a proposta mais vantajosa, com o valor
total de R$ 288.458,00 (Duzentos e Oitenta e Oito Mil Quatrocentos e Cinquenta e Oito
Reais);

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais
nos termos de que preceituam as Leis nº. 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações
pertinentes;

RESOLVE:

I  –  ADJUDICAR  e  HOMOLOGAR,  o  procedimento  licitatório  referenciado,  com
fundamento no artigo 43 inciso VI, da Lei nº 8.666/93;

II – CONVOCAR, o vencedor desta licitação, a comparecer no Setor de Licitação dessa
Prefeitura, para assinar a ata de registro de preços, no prazo de até 03 (três) dias úteis,
contados a partir da publicação deste, sob pena de decair o direito à contratação, sem
prejuízo das sanções previstas no artigo 81 da Lei Federal 8666/93;

III – PUBLIQUE-SE, o presente despacho na forma da Lei.

Lajedão – BA, 12 de maio de 2021.

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Plínio Dantas de Lima, 01 – Centro
CNPJ: 13.785.670/0001-02

Edição 16
12 de maio de 2021

Página 4

DESPACHOADJUDICAÇÃO/HOMOGAÇÃO

Certificação Digital: MQLGEQXV-JB8BVRGT-VPK6TD2E-OTFJQC03
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
      ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO N° 046/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  Nº  036/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

CONTRATADO:  RUTILENE ALVES DE OLIVEIRA 04269191570 inscrita  no CNPJ nº
32.900.536/0001-50

OBJETO: Contratação de empresa especializada em confecção de grades para janelas, portas e
vitrôs, para instalação em escolas da rede municipal de ensino do Município de Lajedão – BA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO:

04  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
2056 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% - ENSINO FUNDAMENTAL
3390.39.00-19 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

VALOR GLOBAL: R$ 6.341,54 (Seis Mil Trezentos e Quarenta e Um Reais e Cinquenta e Quatro
Centavos).

VIGÊNCIA: de 10/05/2021 até 20/05/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO, Estado da Bahia, em 10 de maio de 2021.

ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Plínio Dantas de Lima, 01 – Centro
CNPJ: 13.785.670/0001-02

Edição 16
12 de maio de 2021

Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: MQLGEQXV-JB8BVRGT-VPK6TD2E-OTFJQC03
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

	PREGÃO PRESENCIAL
	PUBLICAÇÃO
	DESPACHO ADJUDICAÇÃO/HOMOGAÇÃO

	DISPENSA
	EXTRATO DE CONTRATO

		2021-05-12T13:51:26-0300